
Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Patrimonio - pag. 1 di 8

CITTÀ DI GALATINA
PROVINCIA DI LECCE

REG. GEN. DETERMINAZIONI N. 1007 DEL 05/07/2022

- DIREZIONE TERRITORIO E QUALITA' URBANA -
SERVIZIO PATRIMONIO

Determinazione n. 429 del 01/07/2022

OGGETTO: SERVIZIO PULIZIA STRAORDINARIA C/O PLESSI SCOLASTICI
DEI SEGGI ELETTORALI IN OCCASIONE DELLE CONSULTAZIONI ELETTORALI
DEL 12 E 26 GIUGNO C.A.- LIQUIDAZIONE FATTURA CIG: ZC536A8186

Il responsabile del procedimento attesta che il procedimento istruttorio affidatogli è stato espletato nel rispetto delle
vigenti disposizioni di legge e della normativa regolamentare interna e che la proposta di provvedimento dallo stesso
predisposta ai fini dell’adozione dell’atto finale è conforme alle risultanze istruttorie. Attesta, inoltre, che non
sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse per cui è fatto obbligo espresso di astenersi e che
risultano rispettate le disposizioni del Piano Triennale di Prevenzione della corruzione e per la Trasparenza, approvato
dall’Ente.

Data 01/07/2022
Il Responsabile del procedimento

GRIMALDI DONATELLA

REGOLARITÀ TECNICA AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N.267/2000

VISTA LA PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N. 429 DEL 01/07/2022 DEL SERVIZIO SERVIZIO PATRIMONIO, SI
ATTESTA LA REGOLARITÀ TECNICA, AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N. 267/2000 E DEL VIGENTE
REGOLAMENTO COMUNALE SUL SISTEMA DEI CONTROLLI INTERNI.

Data 01/07/2022

Il Dirigente/Responsabile

MIGLIETTA NICOLA



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Patrimonio - pag. 2 di 8



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Patrimonio - pag. 3 di 8

IL DIRIGENTE

VISTO il Decreto del Sindaco n. 26 del 29.04.2022, con il quale è stato prorogato sino al 31.07.2022
l’incarico di Dirigente della Direzione Territorio e Qualità Urbana conferito con decreto sindacale nr.
10 del 05.07.2021 e affidata la responsabilità e la direzione dei Servizi ivi indicati, ai fini del
raggiungimento degli obiettivi definiti in sede di PEG/PDO ed in ogni altro atto di indirizzo e
programmazione degli Organi di Governo;

VISTA la DCC n. 64 del 23/11/2021, con la quale è stato approvato il Documento Unico di

Programmazione (DUP) per il periodo 2022/2024 e la successiva deliberazione del Consiglio

Comunale n. 12 del 30.05.2022, con la quale è stata approvata la relativa nota di aggiornamento, ai

sensi dell’art. 170, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000;

VISTO il bilancio di previsione finanziario del triennio 2022/2024, approvato con DCC n. 13 del

30.05.2022 (art. 151 e 174 del D. Lgs. n. 267/2000; art. 10 e 11 del D. Lgs. n. 118/2011);

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione del triennio 2022/2024 approvato con DGC 156 del
01.06.2022;

VISTO il Codice Smart-CIG assegnato al contratto/procedura di che trattasi: ZC536A8186;

VISTI gli artt. 107 e 109, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii., recante il Testo
Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali (TUEL);

* * * * *

PREMESSO:

 che con Decreto del Ministro dell’Interno del 31/03/2022 sono state fissate per domenica 12
giugno 2022 le consultazioni elettorali per l’elezione diretta Sindaci e dei Consigli Comunali e per
domenica 26 giugno 2022 la data di svolgimento dell’eventuale turno di ballottaggio;

 che, conseguentemente, con Decreto del Prefetto della Provincia di Lecce prot. n. 53102 del
01/04/2022 sono stati convocati per domenica 12 giugno 2022 i comizi per l’elezione diretta del
Sindaco e il rinnovo del Consiglio Comunale di Galatina, con eventuale turno di ballottaggio per il
giorno di domenica 26 giugno 2022;

 che, con Decreti del Presidente della Repubblica del 06/04/2022, pubblicati nella Gazzetta
Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie Generale - n. 82 del 07/04/2022, sono stati indetti per
la stessa data del 12 giugno 2022 i cinque referendum popolari abrogativi ex art. 75 Cost.
dichiarati ammissibili con sentenze della Corte Costituzionale nn. 56, 57, 58, 59 e 60 in data 16
febbraio – 8 marzo 2022;

 che con la Circolare DAIT n. 54/2022 del 20/05/2022 del Ministero dell’Interno sono state
disciplinate le spese di organizzazione tecnica ed attuazione per lo svolgimento contestuale delle
elezioni amministrative e dei referendum popolari abrogativi del 12 giugno 2022 nonché, la
suddivisone ed il riparto con successivo rimborso ove relative ai titoli specificati nella richiamata
circolare, se ed in quanto legittimamente assunte e cioè regolarmente impegnate, ed i relativi
oneri saranno ripartiti in ragione di cinque sesti a carico dello Stato e un sesto a carico dei
Comuni;

 che con propria D.D. n. 333 del 01/06/2022 (REG. GEN. N. 818 DEL 01/06/2022) si è provveduto
ad AFFIDARE ai sensi e per gli effetti dell’art. 1, comma 2 lett. a) della Legge 120/2020 e s.m.i., il



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Patrimonio - pag. 4 di 8

SERVIZIO DI PULIZIA STRAORDINARIA C/O PLESSI SCOLASTICI DEI SEGGI ELETTORALI IN
OCCASIONE DELLE CONSULTAZIONI ELETTORALI DEL 12 ED EVENTUALE 26 GIUGNO C.A. alle
condizioni degli atti della procedura ossia della Nota del RUP Prot. 24776 del 25.05.2022 e del
Preventivo di cui al prot. 25431 del 30.05.2022, alla citata Ditta “SOCIETÀ COOPERATIVA TIDY
UP” (P. IVA: 04183350752), per l’importo omnicomprensivo di qualsiasi spesa e/o rimborso ed
esclusa solo l’IVA come per Legge, di totali € 3.000,00#;

DATO ATTO che la “SOCIETÀ COOPERATIVA TIDY UP” ha regolarmente eseguito il Servizio alla
stessa affidato e si può certificare che l'oggetto del contratto in termini di prestazioni, obiettivi e
caratteristiche tecniche, economiche e qualitative è stato realizzato ed eseguito nel rispetto delle
previsioni e delle pattuizioni contrattuali come disposte, altresì, durante la fase di esecuzione in
merito alle ulteriori esigenze emerse;

VISTO la Fattura Elettronica nr. 627 del 28/06/2022 presentata dalla “SOCIETÀ COOPERATIVA TIDY
UP” del complessivo importo di € 3.660,00 di cui € 3.000,00 quale imponibile ed € 660,00 quale IVA
al 22,00% soggetta al cd. Split payment ed acquista al Prot. dell'Ente al nr. 30979 del 28.06.2022;

CONSIDERATO che agli atti della Stazione Appaltante, con riferimento alla Società di cui trattasi,
risulta direttamente acquisito il DURC On Line Regolare Numero Protocollo INAIL_33628469 con
scadenza di validità alla data del 21.10.2022;

VERIFICATA la legittimità, la regolarità e la correttezza del presente provvedimento, in quanto
adottato nel rispetto della normativa di riferimento, come innanzi richiamata, delle inerenti regole
procedurali, dei principi di carattere generale dell’ordinamento, nonché dei principi di buona
amministrazione;

DETERMINA

1. DI DICHIARARE le premesse parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e, pertanto,
da considerarsi integralmente riportate nel presente determinato;

2. DI LIQUIDARE la Fattura Elettronica nr. 627 del 28/06/2022 presentata dalla “SOCIETÀ
COOPERATIVA TIDY UP” del complessivo importo di € 3.660,00 di cui € 3.000,00 quale
imponibile ed € 660,00 quale IVA al 22,00% soggetta al cd. Split payment ed acquista al Prot.
dell'Ente al nr. 30979 del 28.06.2022 A SALDO del Servizio di PULIZIA STRAORDINARIA C/O
PLESSI SCOLASTICI DEI SEGGI ELETTORALI IN OCCASIONE DELLE CONSULTAZIONI ELETTORALI
DEL 12 E 26 GIUGNO C.A.

3. DI TRASMETTERE, ai sensi dell’art. 184, c. 3 del D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., copia della
presente atto, con tutti i relativi documenti giustificativi ed i riferimenti contabili, al Responsabile
del Servizio Finanziario demandandogli, ad espletamento di quanto dovuto per competenza ai
sensi dell'art. 185 del citato D. Lgs. 267 l’emissione del relativo mandato di pagamento nel
rispetto delle condizioni di cui alla L. 136/2010 “tracciabilità dei flussi finanziari” sul conto
corrente dedicato restituito in fattura;

4. DI DARE ATTO che la suddetta complessiva somma di € 3.660,00 risulta regolarmente
IMPEGNATA e IMPUTATA sul BdP 2022/2024 approvato, esercizio corrente, che presenta la
necessaria disponibilità, giusto:
 cap. PEG 1071200 – “Altre spese per consultazioni elettorali dell'Ente”

 cod. bil.: 01.07.1.03 – (Importo IVA compresa): € 3.660,00;

 V livello: U.1.03.02.99.004 “Altre spese per consultazioni elettorali dell'Ente”,



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Patrimonio - pag. 5 di 8

5. DI DARE ATTO:

 che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di
finanza pubblica;

 che in capo del Responsabile del presente provvedimento non sussistono cause di conflitto di
interesse, anche potenziale, a norma dei vigenti art. 42 del D. Lgs. 50/2016, art. 6-bis della
Legge 241/1990 e art. 1 com. 9 lett. e) della Legge 190/2012;

 che ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo
147bis, comma 1, del D. Lgs. nr. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento
in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, è attestata
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile
competente;

 che la presente determina va inserita nel fascicolo delle Determine tenute presso la Direzione
“TERRITORIO E QUALITÀ URBANA” – SERVIZIO PATRIMONIO e, più precisamente, all’interno
del fascicolo dell’opera di che trattasi contenente tutta la documentazione afferente la
gestione amministrativa e contabile dell’intervento;

6. DI DARE ADEGUATA PUBBLICITÀ alla presente determinazione ai sensi dell'art. 32 della Legge nr.
69 del 18.06.2009, rubricato "Eliminazione degli sprechi relativi al mantenimento dei documenti
in forma cartacea", attraverso la sua pubblicazione all'Albo Pretorio on-line, sul portale
informatico del Comune per 15 gg. consecutivi nonché, sul profilo dell'Amm.ne Comunale, in
qualità di Committente, nella sezione “Amministrazione trasparente” con l'applicazione delle
disposizioni di cui al D. Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii.;



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Patrimonio - pag. 6 di 8

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
AI SENSI DELL’ART. 147 BIS E DELL’ART. 183 COMMA 7 DEL D. LGS. N. 267/2000

VISTA LA DETERMINAZIONE N. 429 DEL 01/07/2022 DIREZIONE TERRITORIO E QUALITA' URBANASERVIZIO
PATRIMONIO,

ATTESTA

LA REGOLARITÀ CONTABILE, AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N. 267/2000 E DEL VIGENTE REGOLAMENTO
COMUNALE SUL SISTEMA DEI CONTROLLO INTERNI, NONCHÉ LA COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELL’ART.
183, COMMA 7, DEL D. LGS. N.267/2000

ANNOTAZIONI:

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.004 1.7 1071200 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

0 N. 1331 € 3.660,00 Impegno
collegato

N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

TIDY-UP Coperativa a r.l.
Codice Fiscale: 04183350752 - P.Iva: 04183350752

Descrizione Impegni Assunti

Liquidazione fattura n. 627

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.004 1.7 1071200 2022

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo

Sub-Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 1331 € 3.660,00 N. 0 € 0,00 N. 2832 € 3.660,00

Descrizione Creditore

TIDY-UP Coperativa a r.l.

Descrizione Impegni Assunti

Liquidazione fattura n. 627

DATA 05/07/2022
Il Dirigente/Responsabile

PATERA ANTONIO



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Patrimonio - pag. 7 di 8



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Patrimonio - pag. 8 di 8

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Registro N. 2493

Il sottoscritto Messo Comunale, attesta che la presente determinazione è in
pubblicazione all'Albo Pretorio On Line:

dal giorno 12/07/2022 e vi rimarrà per 15 giorni.

Dalla Sede Municipale, addì 12/07/2022

Il Responsabile della Pubblicazione
(FIORITA MARIA ROSARIA)


